
اخبار كشور

تبلیغاتچی های دولت، منتقد دولت شدند
برخی از سلبریتی های تبلیغاتچی دولت، این بار منتقد دولت شدند!

گروهی از بازیگران سینما و تلویزیون که در دوران انتخابات ریاست 
جمهوری قبلی جو شدیدی را در حمایت از حسن روحانی راه انداخته بودند 
و خودشان عامل روی کار آمدن مسئولان فعلی کشور هستند، به بهانه قطعی 
گسترده برق در روزهای اخیر، دوباره به میدان آمدند و طوری رفتار می کنند 

که انگار نه تنها هیچ تقصیری ندارند که طلبکار هم هستند.
از جمله این افراد می توان به بازیگر و کارگردانی  اشاره کرد که در سال 
92 فیلمی  با بودجه بابک زنجانی )مفسد اقتصادی( ساخت و در مراسم 
اختتامیه سی ودومین جشنواره فیلم فجر جایزه اش را به روحانی تقدیم کرد و 
گفت: »می خواهم این جایزه را تقدیم به بزرگمردی کنم که با آمدنش لبخند 
را برگردانده« اما اکنون فراموشکار شده و یادش نمی آید خودش از عاملان 

وضع موجود است.
چند هنرپیشه دیگر که به عنوان مهره تبلیغاتی دولت اعتدال در انتخابات 
92 و 96 عمل می کردند نیز دست به اقدامی مشابه زدند. اقدام هماهنگی 
که به نظر می رسد مثل سال های گذشته از یک گعده مشخص جهت دهی 

می شود.
تحریم فیلم های رژیم آپارتاید صهیونیستی 

در جشنواره آفریقای  جنوبی
کشوری که خودش سال ها طعم تلخ نژادپرستی و آپارتاید را چشیده بود، در 
مهم ترین جشنواره سینمایی اش فیلم های یک رژیم آپارتایدی را تحریم کرده است. 

جشنواره بین المللی فیلم دوربان، در اعتراض به تجاوزات اخیر به نوار غزه و ادامه 
نقض حقوق فلسطینیان، تصمیم به تحریم تولیدات سینمایی رژیم صهیونیستی 

گرفت.
به گزارش فارس به نقل از میدل ایست مانیتور، چهل و دومین جشنواره بین المللی 
فیلم دوربان )DIFF( آفریقای جنوبی که از 22 ژوئیه تا یک آگوست برگزار می شود، 
در اعتراض به تجاوزات اخیر به نوار غزه و ادامه نقض حقوق فلسطینیان، تصمیم به 

تحریم تولیدات سینمایی رژیم صهیونیستی گرفت.
این جشنواره از حضور »یاکی آیالون« کارگردان اسرائیلی که قصد شرکت در این 

جشنواره را داشت، ممانعت کرد.
آیالون از طریق کمیته برگزاری یک ایمیل دریافت کرد مبنی بر اینکه این 
جشنواره، بر اساس عقیده ای که به عدالت اجتماعی و ارزش حقوق بشر و کرامت 

انسانی دارد، متعهد به تحریم اسرائیل است.
کمیته برگزاری جشنواره بین المللی فیلم دوربان گفت: ما تا زمانی که حقوق 
فلسطینیان توسط صهیونیست ها سرکوب شود، هیچ فیلم ساخته شده توسط 
کارگردانان اسرائیلی در طول جشنواره بین المللی فیلم دوربان را نمایش نخواهیم 
داد و اضافه کرد که آنها قبلًاً، در زمان حاکمیت رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی، 

زندگی مشابهی داشته اند.
شعرخوانی دختر سپهبد شهید قاسم سلیمانی 

در کنگره بین المللی شعر قدس
آیین اختتامیه نخستین کنگره بین المللی شعر قدس سه شنبه چهارم خرداد ماه 

در سالن بهاران فرهنگسرای شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد. 
حجت الاسلام میثم امرودی رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران، آیت الله محمدحسن اختری رئیس کمیته حمایت از انقلاب اسلامی 
مردم فلسطین، ابراهیم محمد الدیلمی  سفیر دولت نجات ملی یمن در تهران، 
میرمسعود حسینیان مدیرکل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت امور خارجه، 
داوود لطفی شهردار منطقه ۱۷، دختر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
حجت الاسلام جواد محمدزمانی رئیس هیئت مدیره مجمع شاعران مقاومت، 
مرتضی حیدری آل کثیر دبیر کنگره شعر قدس و جمعی از شاعران مقاومت در 

این مراسم حضور داشتند. 
در این مراسم حجت الاسلام میثم امرودی رئیس سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران گفت: مقام معظم رهبری در روز قدس فرمودند راه نجات قدس 
متحد شدن ساکنان نقاط مختلف فلسطین است. این وحدت در جنگ اخیر هم 
دیده می شود. اما هنوز پیروزی در جبهه هنر محقق نشده و به انتفاضه هنری 
نیاز داریم. برپایی این کنگره بسیار ارزشمند است و باید چنین کارهایی را با 

قوت ادامه داد. 
در این مراسم برخی از شاعران داخلی و شاعرانی از افغانستان، عراق و فلسطین 
تازه ترین  اشعار خودشان را خواندند؛ نرگس سلیمانی دختر سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی نیز یکی از  اشعارش را در این مراسم قرائت کرد که به این شرح است:
صحنه ای خون بار شد این بار در تاریخ ما/ قتلگاه لاله های قدس شد کابین ما

رنگ خونش آتشی از عشق بر ما عرضه کرد/ گویی از صبح ازل بغضی بود تقدیر ما
صبر ما گر سر رسد چیزی نماند غیر خون/ رحم کن بر حال خود دوری کن از شمشیر ما

غرق در فیض اند وراث زمین اندیشه کن/ بس حذر کن ز آتش سوزان بی زنجیر ما
آتش عشق است می سوزد دو عالم را دمی/ خوف کن تدبیر کن تصحیح کن خامه به ما
تا ظهور صبح در عالم مجالی بیش نیست/ شرم کن ابلیس رحمی  کن به خود از تیر ما

نفرات برگزیده نخستین کنگره بین المللی شعر قدس نیز معرفی و تقدیر شدند.
در این مراسم همچنین نفرات اول جایزه هنری »سردار دل ها« تقدیر شدند. رونمایی 
از کتاب »ابیات مقدس« شامل آثار سه نسل از شاعران انقلاب اسلامی بخش  دیگر 

این مراسم بود.
شبکه تلویزیونی وابسته به رژیم آل سعود 

باز هم از کیهان عصبانی شد!
شبکه فارسی زبان وابسته به رژیم سعودی موسوم به ایران اینترنشنال در برنامه 
زنده خبری-  تحلیلی صبح روز چهارشنبه به یادداشت روزنامه کیهان با عنوان »کوتاه 

در باره احراز صلاحیت ها« به  شدت انتقاد کرده و عصبانی شد. 
به دنبال اعلام نتیجه نهایی بررسی صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری از 
سوی شورای نگهبان و عدم احراز صلاحیت برخی از نامزدهای ریاست جمهوری، 
شبکه های ضدانقلاب و مزدبگیر استکبار جهانی با پخش زنده برنامه های خبری- 

تحلیلی پیرامون آن به حاشیه سازی پرداختند. 
در این میان شبکه ضدانقلاب ایران اینترنشنال که هزینه هایش توسط 
رژیم آل سعود و دربار انگلیس تامین می شود پس از اعلام نتیجه نهایی از سوی 
شورای نگهبان با پخش برنامه های گوناگون زنده خبری، تحلیلی تلاش دارد تا 
علیه انتخابات فضاسازی کند. این شبکه در بخش تحلیل روزنامه های ایران به 
یادداشت روز کیهان با عنوان »کوتاه در باره احراز صلاحیت ها« به قلم حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول این روزنامه که در تاریخ چهارشنبه پنج خرداد منتشر 
شد، پرداخت. در ادامه برخی از عناصر ضدانقلاب و فراری روی خط این برنامه 
آمدند و در همراهی با مجری این شبکه  از سرمقاله روزنامه کیهان به شدت ابراز 

عصبانیت کردند.
نمایش تمثال حاج قاسم سلیمانی و سرداران مقاومت 

در دانشگاه دوستی ملل روسیه
نمایشگاه متشکل از پرتره های سیاه قلم از شهدای مقاومت از جمله 
ایران، سوریه، روسیه و حزب الله لبنان در دانشگاه ملل روسیه به نمایش 

گذاشته شد.
این دانشگاه در شهر مسکو با برگزاری نمایشگاه عکاسی تحت عنوان 
»مدافعان سوریه و مقاومت« میزبان تمثال نقاشی سردار مقاومت حاج قاسم 

سلیمانی به همراه سرداران مقاومت بوده است.
این آثار توسط سربازان روسی با سیاه قلم به تصویر در آمده است.

این نمایشگاه از سوی سازمان اجتماعی نجاتگران روسیه و با حمایت سفارت 
جمهوری اسلامی ایران و همکاری انجمن اسلامی دانشجویان مسکو از تاریخ 2۰ 

ماه می  تا ۳ ژوئن در محل دانشگاه دوستی ملل روسیه دایر است.
در افتتاحیه این نمایشگاه سفیر سوریه در مسکو و همچنین قهرمان 
سلیمانی رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در این مراسم با 
نکوداشت یاد شهیدان والامقام محور مقاومت و همچنین یوگنی گونچاروف افسر 

بلندپایه و نماینده وزارت دفاع روسیه در این مراسم حضور داشتند.
هدف از برپایی این نمایشگاه معرفی رشادت های سرداران شهید مبارزه با 
 تروریسم به دانشجویان دانشگاه رودن روسیه که از کشورهای مختلف جهان 

دانشجو دارد، اعلام شد. 
در مراسم افتتاح سفیر سوریه در مسکو، رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران در فدراسیون روسیه، مسئولین این دانشگاه و گونچاروف یکی از فرماندهان 
وزارت دفاع روسیه که در سوریه با شهید سلیمانی دیدار داشت و همچنین 

جمعی از دانشجویان این دانشگاه حضور داشتند.

سردار شهید مدافع حرم، حسین همدانی)ره(: خدا کند 
که در موقع جان دادن، خدای مهربان از من راضی باشد. 

خودم به رحمت او امیدوار هستم، نه به عملکرد خودم.

هدیه به خوانندگان
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نوای دلتنگی
 غروب جمعه مرا بی قرار می نامند

تویی که آمدنت را بهار می نامند
بیا که بی تو یمین را یسار می نامند

که سیب و گندممان را انار می نامند
گرفته فتنه جهان را غروب یعنی این

بریده حلق اذان را غروب یعنی این
دلم گرفته از این ندبه های طولانی

نی با بیا کنده  ا پر ی  برها ا ز  ا
خیابانی بد  دخترکان  و  زنان 

قیافه های به ظاهر قشنگِ شیطانی
بیا که حال و هوای سرودنم باشی

دلیل پاکی و آیینه بودنم باشی
به تنگ آمده دنیا ز جنگ و خونریزی

نمانده بر تن پوشالی جهان ، چیزی
اگرچه از تب و احساس عشق لبریزی

تو خون ظلم و ستم را بگو که می ریزی
بیا که منتقمی تو به خون ثارالله

بیا که جلوه کند در شب سیاهم ماه
برای اینکه بیایی چکار باید کرد؟

چه چیز قلب تو را این چنین مردّد کرد؟
خدا دعای فرج را بگو چرا رد کرد؟

نگو که راه تو را جرم هایمان سد کرد!
خدا کند که بیایی؛ ولی نمی آیی!

به سر رسد من و مایی؛ ولی نمی آیی!
به ذوالفقار تو سوگند دردمان کم نیست

دقایقی که شود بی تو سردمان کم نیست
به سروقامتی ات... برگ زردمان کم نیست

که احتمال خدا کرده طردمان کم نیست
به هرکسی که رسیدم در انتظارت بود

ولی نشد که بفهمم چقدر یارت بود!
غزل ترانه بیداری ام ببار امشب

غم نبودن خود را بزن کنار امشب
نهال آمدنت را بیا بکار امشب

که بی بهانه بگیرد دلم قرار امشب
تو هم به قول و قرارت عمل کنی باید

و کام تلخ زمان را عسل کنی باید
مرا ببینی و من هم ببینمت ، خوب است

که عشق لازمه اش ، هم حبیب و محبوب است
ز دوست هرچه رسد هم ، اگرچه مطلوب است

دلم اگر تو نباشی همیشه آشوب است
بیا که عارف و عالمِ به بودنت باشم

نخواه باشم و فکر نبودنت باشم
شکیبا غفاریان 

دیده های به در دوخته
دلم از زلف پریشان تو آشفته تر است

سهمم از هجر تو چشم تر و خونِ جگر است
ذره ای خاک شود مانع وا گشتن پلک

پاک بنما که چنین بودن من دردسر است
با خبر نیست کسی از غم پنهانی من

با وجودی که دلم از تب تو شعله ور است
کار دل بی تو فقط سوختن و ساختن است

چه کند آنکه ز دلدار خودش بی خبر است
آتش دوری تو بال برایم نگذاشت

بی پر و بال به دور تو پریدن هنر است
پای من تا به سر کوچه تان هم نرسید

طاقت من ز اویس قرنی بیشتر است
غرق ظلمت شده ام، روشنی چشم جهان!

دیده بی رمقم تا تو بیایی به در است
امیرحسین حیدری

کاش بیاید دگر...
جمعه شد و آسمان باز دلش پر کشید

نم نم اشک خدا بر دل گل ها چکید
 بغض غریب نسیم بر دل گل ها نشست

بال و پر شاپرک با غم گل ها شکست
 قلب شقایق گرفت از غم این انتظار

چشمه شد از غصه اش گریه کنان، بي قرار
 دست همه لاله ها قاصدکي از دعاست

کوه پر از غصه است چلچله هم بي صداست
 کاش به پایان رسد سردي این آسمان

کاش بیاید دگر مهدي صاحب زمان)عج(
؟؟؟؟

دل جمکرانی ام!
هر شب یتیم توست دل جمکرانی ام

جانم به لب رسیده بیا یار جانی ام
گرفته ام را  نشانی تان  باد ها  از 

عمری است عاجزانه پی آن نشانی ام
طی شد جوانی من و رؤیت نشد رخت

» شرمنده جوانی از این زندگانیم«
با من بگو که خیمه کجا می کنی به پا

آخر چرا به خاک سیه می نشانی ام
در این دهه اگر چه صدایت گرفته است

یک شب بخوان به صوت خوش آسمانی ام
در روضه احتمال حضورت قوی تر است

شاید به عشق نام عمویت بخوانی ام
هم پیر قد خمیدگی زینب توام 

هم داغدار آن دو لب خیزرانی ام
این روزها که حال مرا درک می کنی

بگذار دست بر دل آتشفشانی ام
در به دری برای غلام تو خوب نیست

تأیید کن که نوکر صاحب زمانی ام
عباس احمدی

جمعه شد و آسمان باز دلش پر كشيد
سرویس سیاسی-

اظهارات، شعارها و برنامه های نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری حاکی از آن است که مسئله اقتصاد و 
حل مشکلات معیشتی مردم دغدغه اصلی کاندیداها 

و از ضرورت های اصلی اداره کشور است.
بی تردید اقتصاد، اصلی ترین مسئله کشور در شرایط 
کنونی است. ناکارآمدی و بی عملی دولت تدبیر و امید طی 
8 سال گذشته که منجر به تورم های چند صددرصدی 
در حوزه مسکن، خودرو، ارز و همچنین بروز و ظهور 
گرانی های سرسام آور کالاهای اساسی شده است، در شرایط 
کنونی اقتصاد را در صدر مهم ترین موضوعات مورد بحث 
در رقابت های انتخاباتی و همچنین پرضریب ترین مؤلفه 

تاثیرگذار در جذب آرای عمومی قرار داده است.
نگاهی به اظهارات و برنامه های نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری به ویژه شعارها، مواضع و بیانیه های برخی 
نامزدها در روز ثبت نام حاکی از آن است که آنان نیز به 
این واقعیت مهم توجه داشته و در نظر آنان، حل مشکلات 
اقتصادی و معیشتی دغدغه مهم نامزدها و ضرورت اصلی 

برای اداره کشور است.
حضور حجت الاسلام رئیسی در بازار تهران

بر همین اساس بود که آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز 
اول تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، »بازار« را به عنوان 
اولین محل حضور اجتماعی خود تعیین کرد. او ظهر دیروز 
چهارشنبه 5 خرداد در بازار تهران حاضر شد و با مردم و 

بازاریان گفت وگو کرد.
رئیسی همچنین دیروز در نشست اتاق های سه گانه و 
فعالان اقتصادی حضور پیدا کرد تا این پالس را به جامعه 
بدهد که دغدغه اصلی اش حل و فصل مشکلات اقتصادی و 

معیشتی کشور است.
وی طی سخنانی در این نشست اظهار داشت: باید 
سالی چند مرتبه با فعالان اقتصادی جلسه داشت و من 
این آمادگی را دارم در دولت خود این نشست ها را ادامه 

دهم.
رئیسی افزود: قانونمداری به عنوان یک اصل مهم در 
کشور باید اجرا شود و بنده درصدد هستم قانون بهبود 
فضای  اشتغال را در دولت مردمی و ایران قوی به خوبی 

اجرا کنیم.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری گفت: با توجه 
به دغدغه مردم که مسائل اقتصادی است، روندی را 
برای این مسئله دنبال می کنیم یک شناخت مسئله، دو 
شناخت راه حل و راهکار، سوم تعیین اولویت ها و چهارم 
در میدان عمل میدان داری کردن است؛ یعنی در اتاق 
جلسات ننشستن و همراه و همکار بودن با میدان داران 

صحنه است.
ایران قوی بدون اقتصاد قوی شکل نمی گیرد؛

ضرورت تشکیل تیم اقتصادی قوی و هماهنگ
رئیسی افزود: ایران قوی بدون اقتصاد قوی شکل 
نمی گیرد و از الزامات اقتصاد قوی تیم اقتصادی دولت است 
که باید قوی، کارآمد و یکدست باشد برای این امر یک 
کارشناسی قوی شدن لازم است تصمیمات لحظه ای ثبات 

را از اقتصاد می گیرد و از الزامات اقتصاد قوی، ثبات است.
نمی توان بازار را دستوری اداره کرد

کاندیدای انتخابات ادامه داد: معتقدیم نمی توان بازار 
را دستوری و در اتاق های دربسته اداره کرد بازار باید در 

تصمیمات اقتصادی نقش داشته باشد.
وی گفت: من یک مدیر میدانی هستم و اولین نشستم 
در سفرهای استانی با تولیدکنندگان بوده است؛ وقتی نیاز و 
شعار اصلی تولید بود، تولید باید مسئله اول باشد؛ به همین 
دلیل به قضات و دادستان ها دستور دادم که تولید باید در 

اولویت باشد و نباید دچار وقفه شود.
رئیسی با بیان اینکه ارزپاشی در بازار و خزانه خالی 
است، هردو غلط است، تاکید کرد: باید گذاشت که بازار 
در تصمیم گیری و تصمیم سازی دخیل باشد و نباید در اتاق 

دربسته تصمیم گیری کرد.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه نباید 
طوری عمل کنیم که یک روز جوجه ها زنده زنده کشته 

نشوند و یک روز مردم در صف مرغ باشند، گفت: باید 
مدیریت صورت گیرد اگر درست مدیریت شود امکانات و 

ذخایر کشور امکان حل مسئله را دارد.
به تعامل با همه دنیا 

برای حل مسائل اقتصادی باور داریم
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری در پایان ضمن اعلام 
آمادگی برای اخذ پیشنهادات و راهکارهای کتبی اعضای 
حاضر در جلسه گفت: ما به تعامل با همه دنیا برای حل 
مسائل اقتصادی باور داریم کشورهای منطقه باید در اولویت 

باشد و با دنیا نیز در ارتباط باشیم.
دغدغه بورسی قاضی زاده هاشمی

مشکل بورس را می شود سه روزه حل کرد
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نامزد سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز روز گذشته در نشست 
خبری به تشریح برنامه های خود برای اداره کشور پرداخت.

وی به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم  اشاره کرد و 
گفت: نباید نان و آب مردم را به گروگان گرفت.

قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه در تمام سیزده سال 
خدمتم در روستاها و حاشیه های شهر در کنار مردم بوده ام 
گفت: ما با مردم بوده ایم، در کنار آنها خوشحال شدیم و 
همراه آنها غم را تجربه کردیم. در دولت سلام، امیدوارم 
بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم، این خدمت و قرار ما با 

مردم موقتی نیست.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری گفت: امروز نظام 
سلطه از اقتصاد به عنوان یک سلاح استفاده می کند و این 
فقط مربوط به ایران نیست با بسیاری از کشورها اینگونه 
برخورد می کنند. امروز سلاح جنگ فقط موشک نیست 
و قدرت در عرصه نظامی کافی نیست. امروز اگر به دنبال 

پیروزی هستیم باید در اقتصاد، قدرتمند باشیم.
ضرورت ایجاد شفافیت و جلوگیری از اقتصاد »دزدپرور«

قاضی زاده هاشمی خاطر نشان کرد: فسادستیزی و ایجاد 
شفافیت و جلوگیری از اقتصاد »دزدپرور« آغاز این قدرتمند 

شدن است؛ باید این شکوفایی ذره ذره شکل بگیرد.
وی اظهار داشت: البته ما در اقتصاد، موضع انفعالی 
نداریم و برنامه های جدی داریم، برای برون گرایی به ویژه 

ارتباط با کشورهای همسایه طرح داریم.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: متاسفانه 
در دولت های قبل شاهد این برنامه ها نبودیم حتی این اواخر 
عملًا جیب مردم را می زدند و به جای آنکه دولت فدای مردم 

شود مردم فدای دولت شدند.
سه روزه می شود مشکل بورس را حل کرد

قاضی زاده هاشمی معضل بورس را قابل حل دانست 
و گفت: سه روزه می شود مشکل حاد بازار سرمایه را حل 
کرد، به یک دستور حکومتی از رئیس جمهور نیاز دارد، من 
در مورد بورس شکایت کردم و بازخواست کردم. این مسیر 
را رها نمی کنم و امیدوارم در روزهای ابتدایی دولت سلام 

مشکل بورس حل شود.
رضایی: باید مردم سالاری اقتصادی را احیا کنیم

روز گذشته همچنین محسن رضایی نامزد سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی خاطرنشان کرد: آمده ام تا با کنار گذاشتن 
هر ملاحظه ای، با اراده یکایک ملت ایران، اقتصاد و معیشت 

مردم را نجات دهیم.
وی نوشت: ملت بزرگ ایران، برای ساختن آینده 
روشن و آرام و کشوری جذاب در جهان، با تمسک به خون 
همرزمان شهیدم و تمام شهدای تاریخ این مرز و بوم که 
پاسدار این میراث بوده اند، با شما پیمان می بندم که تمام 
تلاش خویش را در جهت احیای اقتصاد و خروج کشور از 

دور باطل مدیریت ناکارآمد به کار گیرم.
محسن رضایی افزود: نگهبانان دائمی ایران و انقلاب، 
مردم هستند. مردم سالاری به معنای احساس مثبت ملت به 
صندوق رأی و انتخابات است. در کنار آن، باید مردم سالاری 
اقتصادی را احیا کنیم و کشور را از شر تبعیض و فقر نجات 
دهیم. آمده ام تا دولت مردم را تشکیل دهم و رئیس جمهور 

همه شما باشم نه یک جناح خاص.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: ملت 

بزرگ ایران شاهدند که بیش از 2۰ سال است درباره 
معیشت مردم و آینده اقتصاد ایران هشدار می دهم. در 
تدوین و ابلاغ سیاست های اقتصادی کشور مشاوره دادم. 
دولت ها کاری نکردند. این بار آمده ام تا با کنار گذاشتن هر 
ملاحظه ای،  با اراده یکایک شما ملت ایران، اقتصاد و معیشت 

مردم را نجات دهیم.
سعید جلیلی: رسیدگی به مسائل معیشتی

حداقلی ترین کار دولت آینده است
علاوه بر این، سعید جلیلی که در فهرست ۷ نفره 
داوطلبین تأیید صلاحیت شده سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری قرار دارد نیز این روزها دغدغه اش حل 
مسائل اقتصادی کشور است. او می گوید »در شرایط فعلی 
فشار اقتصادی، رسیدگی به مسائل معیشتی حداقلی ترین 
کار دولت آینده است و در گام های بعد دولت باید برنامه 
ویژه ای برای تحول در زمینه رفاهی-تفریحی جامعه داشته 

باشد.«
جلیلی که طی روزهای گذشته، از طرحی تحت عنوان 
»طرح وان« رونمایی کرده است در صفحه شخصی خود در 
توییتر نوشت: طرح وان، طرح ابتکاری دولت سایه در رابطه با 
نحوه تخصیص یارانه انرژی و بنزین به مردم است که در سال 
98 مورد پذیرش سران قوا قرار نگرفت و طرح فعلی اجرا شد. 
این طرح تنها از منظر فواید اقتصادی آن لحاظ نشده بلکه 
جنبه های تخصصی انرژی و جنبه های فنی اجرایی توسط 
کارشناسان ما کامل بررسی شده است. اجرای سریع این 

طرح نیاز به زیرساخت های پیچیده و سنگین ندارد.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری افزود: چرا فردی به 
خاطر اینکه خودرو ندارد از سهم انرژی برخوردار نباشد و 
کسی که دارای چند خودرو است، از این منابع سهم چند 
برابری دریافت کند؟ هر ایرانی باید سهم برابر با دیگری 

داشته باشد.
جلیلی اظهار داشت: به دلیل روند مثبتی که در بانکداری 
الکترونیک داشتیم، الان تقریباً هر خانوار ایرانی یک شماره 
حساب و کارت بانکی دارد که با همان کارت و یک گوشی 
ساده و غیر هوشمند می تواند از این طرح برخوردار شود و 

سهم خود را مدیریت کند.
وی در مطلب دیگری با اشاره به سیاست ارز 42۰۰ 
تومانی دولت تدبیر و امید نوشت: ۱8 میلیارد دلار از 
بیت المال هدر رفت چون تجارب گذشته برای مبارزه با فساد 

را کنار گذاشتند.
جلیلی همچنین با بیان اینکه »با الفاظ و طعنه به دیگران 
جلوی فساد گرفته نمی شود« یادآور شد: اوایل مسئولیت 
مثلًا فسادها صد میلیاردی باشد، اواخر مسئولیت شان ۱2 
هزار میلیاردی باشد، معلوم می شود جایی ایراد داشته است.

داوطلب انتخابات ریاست جمهوری همچنین افزود: ما 
امروز در همین شرایط تحریم در برخی عرصه های هایتک 
صادرات داریم. همین کشورهای اروپایی که شما را تحریم 
کردند، چون کشور چنین توانمندی دارند حاضرند از شما 
کالای هایتک وارد کنند،  بعد برخی می گویند ما پوست بز 

تهاتر کنیم؟!
زاکانی و سؤالات جدی اقتصادی

 از بانیان وضع موجود
علیرضا زاکانی، داوطلب انتخابات ریاست جمهوری هم 
که از همان روز اول اعلام کرده بود برای مبارزه با اشرافیت 
و فساد آمده است، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
در مطالبی بر ضرورت حل و فصل مشکلات اقتصادی و 

معیشتی مردم تاکید کرد.
وی در مطلبی نوشت: کشورداری و تحول اقتصادی 
نه با قانون شکنی، نه با حرف درمانی، نه با سستی و 
بیگانه پرستی، نه با غفلت از ظرفیت های داخلی و نه با 

تصمیمات 2۰ دقیقه ای میسر نخواهد شد.
زاکانی پیش از اعلام اسامی نهایی داوطلبین انتخابات 
ریاست جمهوری هم نوک پیکان انتقادات خود را به سمت 
بانیان وضع موجود نشانه رفت و با بیان اینکه »زنگ حساب 
است و باید به سؤالات جدی پاسخ دهد« مسائلی مانند »نرخ 
دلار 42۰۰ و آتش زدن میلیاردها دلار«، »علت نابود کردن 
سرمایه مردم در بورس«، »تقلیل ستاد اقتصاد مقاومتی به 

قرارگاه مرغ!« و »فساد اقتصادی نزدیکان و منصوبان دولت« 
را به عنوان سؤالات جدی از مسئولان دولت تدبیر و امید 

مطرح کرد.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری در مطلب دیگری 
اظهار داشت: »دو قطبی انتخابات امروز، میز قدرت پرستی در 
برابر حضور جهادی در میدان خدمت رسانی و مبارزه بی امان 
با فقر و فساد و تبعیض است« و »مردم به جای کنترل از راه 
دور و پشت میزی، حضور در میدان حل مشکلات اقتصادی 

را می خواهند.«
همتی: دغدغه اصلی من اقتصاد کشور 

و معیشت مردم است
عبدالناصر همتی نیز از دیگر داوطلبین انتخابات 
ریاست جمهوری است که دیروز در گفت وگویی با بیان اینکه 
دغدغه اصلی من اقتصاد کشور و معیشت مردم است، اظهار 
کرد: شرایط اقتصادی مردم اصلًا خوب نیست و من معتقدم 

می شود این مسائل را حل کرد.
شرایط اقتصادی مردم اصلاً خوب نیست

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: من 
می خواهم صدای بخش اعظم خاموش مردم باشم که به 
وضعیت موجود اعتراض دارند و مطمئن هستم که می شود 

مشکلات مردم را حل کرد.
وی افزود: برای اقتصاد برنامه دارم و مطمئنم که قابل 
تحقق است و حتماً با یک تعامل جدی، عقلانیت درست و 

کارآمدی دولت می توانیم به آن برسیم.
همتی با تاکید بر اینکه من به عنوان یک صدای سوم 
آمدم، گفت: من می خواهم صدای بخش اعظم خاموش مردم 
باشم که به وضعیت موجود اعتراض دارند و مطمئن هستم 

که می شود مشکلات مردم را حل کرد.
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با  اشاره به لزوم 
داشتن تعامل برای انجام امور اظهار کرد: با تعامل کارهای 
بسیاری می توان انجام داد من مطمئنم از داخل خانه تا کل 

دنیا با تعامل می توان مشکلات بسیاری را حل کرد.
همتی یادآور شد: یکی از دلایل ناموفقیت ما در اقتصاد 
همین نداشتن تعامل لازم چه در بین مردم چه در میان 
نیروهای سیاسی و چه در بین نهادهای مختلف و چه در 
ارتباط با کشورهای مختلف داشتیم و می شود بسیار سریع 

اقتصاد کشور را جمع و جور کرد.
مهرعلیزاده: 

اولویت امروز کشور مسئله اقتصاد است
محسن مهرعلیزاده، استاندار اسبق خراسان و اصفهان 
که عزم پاستور کرده و شورای نگهبان هم صلاحیت او را 

احراز کرده، اولویت امروز کشور را مسئله اقتصاد می داند.
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری که روز گذشته برای 
نامزدهای رد صلاحیت شده اصلاحات در توییتر مشغول 
هشتگ زدن بود، ماه گذشته و پس از ثبت نام در انتخابات در 

گفت وگویی اظهار داشت: امروز اولویت کشور اقتصاد است.
وی بعد از ثبت نام، در نشست خبری با خبرنگاران اظهار 
داشت: فقر، تنگدستی، بیکاری، برخی شکاف های اجتماعی 
در طول چندین سال گذشته ایجاد شده است فاصله 
طبقاتی بسیار آشکار و غیرقابل تحمل و باور شرایطی را به 
وجود آورده است تا دولتی که امسال تشکیل خواهد شد با 

اولویت های اقتصادی باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه حذف برخی اقلام از سفره 
مردم ریشه در ضعف های مدیریتی دارد که باید به شکل 
اساسی اصلاح شود، تصریح کرد: امروز اولویت کشور اقتصاد 
است، اما برای رفع مشکلات اقتصادی باید به دنبال ریشه کن 
شدن فقر، تنگدستی و جلوگیری از تشدید وضعیت فعلی 
باشیم. باید رئیس جمهور آینده عمل گرا و آشنا به مسائل 
مدیریتی خرد، میانی و کلان در زمینه های مختلف 

کشورداری باشد.
برنامه من اقتصادمحور است

مهرعلیزاده هم چنین گفت: نام دولت بنده، »تحول و 
عدالت« است تحول در راستای مسائل اقتصادی و اجتماعی 
و با محوریت تأمین معیشت لازم برای زندگی برازنده ایرانی 
است برنامه من اقتصادمحور است و تلفیقی نیست بر مبنای 

یک تفکر مشخص اقتصادی تهیه شده است.

سرویس سیاسی- 
رئیس جمهور دیروز با ابراز نگرانی نسبت به کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات مانند همیشه تلاش کرد 
نتایج اقدامات خود را به دیگران نسبت دهد و با 
فضاسازی های سیاسی و رسانه ای سهم بالای خود را 

در ناامیدی بخشی از مردم به انتخابات کتمان کند.
حجت الاسلام روحانی روز گذشته در جلسه هیئت دولت 
در واکنش نسبت به تایید صلاحیت  نامزدهای سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان ، برای 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات اعلام نگرانی کرد. وی 
همچنین در حالی مدعی شد تنها کاری که می توانسته بکند 
نامه نوشتن به رهبرانقلاب بوده که درباره افزایش فشارهای 
اقتصادی و تورم بیش از پنجاه درصد در کنار کاهش سرمایه 
مردم به یک سوم در بورس و تاثیر ده ها اقدام مخرب دیگر بر 

ناامیدی مردم سکوت کرده است.
 رئیس جمهور دیروز چهارشنبه )5 خرداد( با بیان اینکه 
نتیجه این انتخابات عظیم باید وحدت و انسجام ملی باشد، 
افزود: انتخابات شکوهمند در کشور ضامن مشروعیت نظام 
است اما ما این مسئله و هدف اساسی را فراموش کرده ایم، 
همه تصمیماتی که اتخاذ می شود اگر پشتوانه مردم را نداشته 

باشد، مشروعیت نخواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: »اگر خدای ناکرده در یک انتخابات 
حضور کم باشد و برای مردم مسائلی روشن نباشد، انسجام 
ملی، مصلحت و امنیت ملی و حیثیت نظام چگونه خواهد 
بود؟ امام همیشه توصیه می کردند میزان رای ملت است و 
مردم ولی نعمت ما هستند. همه ما را مردم به اینجا رساندند. 
ما چه بودیم ما یک طلبه ساده بودیم. مردم 98 درصد به 

جمهوری اسلامی رای دادند. چرا این 98 درصد آب می رود؟ 
خدا نکند یک روزی مردم حس کنند ما به آنها بی اعتنا 
هستیم و برای آنها تصمیم می گیریم. امام و رهبر انقلاب 
هر دو فرمودند مشارکت حداکثری. خود رهبر انقلاب به من 

فرمودند برای من مشارکت حداکثری مهم است.«
 نامه نویسی

 به جای سامان دادن به مشکلات اقتصادی و معیشتی
رئیس جمهور در ادامه همچنین با  اشاره به نتایج تایید 
صلاحیت ها ، علت کاهش مشارکت را به نتیجه تایید 
صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان نسبت داد و گفت: »به 
ناچار دیروز خدمت رهبر انقلاب نامه ای نوشتم که ایشان 
کمکی کنند. ایشان هم در دوره های گذشته کمتر وارد 
شده اند و در بعضی اوقات ورود کردند و هر طور مصلحت 
بدانند عمل می کنند. این مسئله برای ما مهم است. کاری که 
می توانستیم انجام بدهیم این نامه بود و صلاح با ایشان است«

رئیس جمهور در حالی سعی دارد که نهادهای دیگر را به 
عنوان عامل مشارکت پایین مردم در انتخابات معرفی کند 
ناکارآمدی هشت ساله دولت در سامان دادن به وضعیت 
اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی به یک هشتم تاثیر 
مستقیمی به میزان مشارکت مردم در انتخابات گذاشته است.

اوج گیری بی تدبیری دولت روحانی در فصل انتخابات
این روزها و در شرایطی که کشور مهیای برگزاری یک 
انتخابات مهم دیگر و تغییر مدیریت اجرایی کشور است. 
متاسفانه در بخش های مختلف کشور از جمله اقتصادی و 
معیشتی مردم با مشکلات عدیده ای روبه رو هستند. موج 
گرانی ها تمامی ندارد و با افت هر موج، دوباره شاهد افزایش 
قیمت ها هستیم و کشتی بی لنگر اقتصاد کشور در دریای 

متلاطم با بی ثباتی مداوم روبه روست و متاسفانه بی تدبیری 
متولیان در تامین و توزیع کالای اساسی در روزهای کرونایی 

مدت هاست مردم را به صف های طویل کشانده است. 
این روزها افزایش قیمت نان با انتشار اخبار ضدونقیضی 
همراه شده است و در انتها دولت به نوعی با برون سپاری 
افزایش قیمت قوت غالب مردم بی تدبیری را در این حوزه 
تمام کرد. درحالی که رادیو از رئیس  تعزیرات قول گیرد که 
با گرانی ها برخورد کند از سوی دیگر شاهد زمزمه های بالا 
رفتن قیمت نان در محافل خبری هستیم. از این رو شاهد 
توزیع نان چندنرخی در کشور هستیم و هنوز پرونده گرانی 

نان باز است.
عمر دولت رو به پایان صف های مرغ همچنان پایدار

همچنین دوباره با گرانی گوشت مرغ تا ۳۰ هزار تومان 
در کشور روبه رو هستیم. برخی از اقلام مصرفی مردم مانند 
روغن خوراکی نیز هم با گرانی روبه رو شده اند و هم با کمبود. 
از سوی دیگر قیمت برنج نیز در حال افزایش است و با این 

حال اوضاع اقتصادی مردم درهم پیچیده است.
این روزها همچنین بازهم خاموشی ها با وجود نزدیک 
شدن به ماه های گرم سال بروز کرده است. قطعی مکرر برق 
در برخی از مناطق روزانه حتی تا ۳ بار انجام می شود و این 
موضوع بسیاری را کلافه کرده است. خصوصا تولیدکنندگان 
در این زمینه که با هر قطعی برق متضرر می شوند نسبت 
به این موضوع گلایه دارند. این قطعی برق که زمان آن هم 
بعضا طولانی تر شده است، بیشتر تولیدکنندگان را متضرر 

کرده است.
قطعی برق از یک طرف باعث رنجش خاطر مردم شده 
است و از سوی دیگر دیده می شود که عدم مدیریت صحیح 

این مسئله بیشتر افکار عمومی را با نارضایتی روبه رو کرده 
است. مسئولان وزارت نیرو اقدام به ارائه جدول زمانبندی 
قطعی برق کرده اند که در نوع خود در دولت تدبیر و امید 
با همه وعده های دور و درازش جای شگفتی دارد. اما آنچه 
مشکل ایجاد کرده است عدم هماهنگی خاموشی ها با 
جدول زمانبندی شده است. کارشناسان معتقدند که این 
بی تدبیری های دولت و عدم مدیریت و تنظیم صحیح بازار 
تاثیر منفی بر روی مردم گذاشته و احتمالا در انتخابات پیش 

رو نیز تاثیرگذار باشد.
بازهم دستاوردسازی برای مذاکره

 در پایان عمر دولت 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود همچنین 
 گریزی هم به موضوع مذاکرات زد و بار دیگر با دستاوردتراشی 
برای مذاکره مدعی شد : » مذاکره کنندگان ما بسیار قاطع، 
متین و حساب شده در وین مذاکره می کنند و پیشرفت آنها 
قابل ملاحظه است. برجام از توافقات بسیار مهم بین المللی 
و یک چارچوب بسیار مهم برای همکاری، تعامل و امنیت 
کشورمان، منطقه و جهان است و همه این را به خوبی قبول 
دارند. افتخار می کنم که دولت دوازدهم به عهدی که به مردم 

داشته وفا کرده و امروز همه چیز برای توافق آماده است.«
در حالی که در ماه های انتهایی دولت تدبیر و امید 
بی تدبیری در مدیریت اجرایی کشور موج می زند متاسفانه 
چشم دولتمردان همچنان به مذاکرات وین دوخته شده است 
اما 8 سال دولت روحانی نشان داده نه آبی از چشم آبی ها گرم 
می شود و نه اگر حتی برجام دوباره تایید شود دوام خواهد 
داشت و زنجیره تحریم ها می شکند تا گشایش اقتصادی وعده 

داده شده روحانی روزی تحقق یابد.

در حاشیه اظهارات دیروز رئیس جمهور

اگر مشاركت برای شما مهم بود
صف های مرغ را درست نمی كردید

اصفهان- خبرنگار کیهان:
آیت الله سید عزیز )حاج آقا عزیز( که از ۲۹ 
اردیبهشت به دلیل بیماری قلبی در بیمارستان 
شهید بهشتی کاشان بستری بود عصر سه شنبه 

در سن ۹۴ سالگی دعوت حق را لبیک گفت.
آیت الله امامت به دلیل سکته قلبی و عفونت 
ریوی از چهارشنبه گذشته در بخش ویژه سی سی یو 
بیمارستان شهید بهشتی کاشان بستری بود صبح 
سه شنبه دچار دیسترس )مشکل تنفسی بسیار شدید( 

شد و به  دستگاه تنفس مصنوعی متصل شد.
وی عصر سه شنبه بار دیگر دچار کاهش ضربان 
قلب شد که از سوی پزشکان متخصص بیهوشی و 
داخلی تحت عملیات احیای قلبی ریوی قرار گرفت اما 

به سی پی آر )احیای قلبی ریوی( پاسخ 
نداد و با موثر واقع نشدن تلاش کادر 

پزشکی دارفانی را وداع گفت.
آیت الله سید عزیز امامت که در 
کاشان به حاج آقا عزیز معروف است، 
هشتم ماه مبارک رمضان سال ۱۳48 
هجری قمری )۱۳۰6 شمسی( در 
کاشان دیده به جهان گشود و استادانی 
از جمله آیت الله العظمی بروجردی، سید 
محمدتقی خوانساری، آیت الله صدر و 
آیت الله حجت او را از دریای فقاهت 

و علم اسلامی بهره  رساندند. وی بعد از مهاجرت به 
عتبات عالیات در درس فقه مرحوم آیت الله العظمی 

آقای حاج میرزا مهدی شیرازی در کربلا شرکت کرد و 
از ایشان اجازه اجتهاد گرفت و سپس به محضر درس 

علمای نجف مشرف شد و بهره های فراوانی کسب کرد.
وی پس از آن به مشهد مقدس مشرف شد و پس 
از آموختن علوم حوزوی به کاشان مراجعت کرد و 
مشغول تبلیغ و ارشاد مردم شد و در حد توان به حل 

گرفتاری ها و مشکلات مردم همت گمارد.
این فقیه وارسته، عالمی با تقوا، ساده زیست و 
بی آلایش بود که در کوچه ای قدیمی در کنار بازار 
تاریخی کاشان خانه ای محقر اما گشاده به روی مردم 

داشت.
وی جوانی 2۰ ساله بود که با دیگر طلاب جوان در 
مبارزه علیه استعمار انگلیس و برای ملی شدن صنعت 
نفت به مجاهدت پرداخت وعلیه رژیم پهلوی پا به پای 

مردم حضور داشت.

آیت الله سیدعزیز امامت در کاشان به دیار باقی شتافت


